Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies octavus et nonus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1865 [erschienen] 1866

Caput VIII. De magna, qua Thessalonicensibus famis tempore Sanctus
prodigiose succurrit, sollicitudine ac cura a.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72229](#)

A αἰσθητῇ παρισταμένῳ τῷ παροργήσαντι; ἡμῖν δὲ Λεός ἔσται ἡ ἀγαθότερη αὐτοῦ ὑπηκόους καθιστῶσα πάντοτε τοις αὐτοῦ φιλανθρώπαις θελήμασιν, εν Χρ̄ον̄ 15 τῷ Κυρίῳ, ὅτι αὐτῷ πρέπει δόξα τιμὴ καὶ κράτος εἰς τὸν αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἀμén.

ram contristamus. Videtis enim, ad quamē sensum res Sanctum commoverit; ut etiam voce sensibili ad offendentem, cum praesens adstaret, manifeste clamarat; nobis autem propitia erit ejus bonitas, obedientes nōs omni ex parte faciens benignia ejus voluntatibus in Christo Iesu Domino, quia eum decet gloria, honor et virtus in secula seculorum. Amen.

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHEP.

ANNOTATA.

a Caput hoc in codice olim Mazarinæ a fol. 63 usque ad fol. versum 66 suppeditatur sub brevi hoc titulo: Ἡερὶ Οὐγανδίου τῶν παραχωνίων, De Onesiphoro, templi custode; hic autem titulo paulo prolixiori insignitus in bibliotheca Vaticana codice 831 a nobis exhibetur ob rationem, in Annotatis, cap. præcedenti ad lit. a subnexis, adductam.

b Non alium hic, qui, cum præsenti cap. narrato evenere, lector dumtaxat esset, archiepiscopum, quam Eusebium, in Annotatis cap. præcedenti subnexis memoratum, designari, facile ex ibidem dictis colliges, uti et ea narrationis seris hic subjecta, utpote in qua is ab Onesiphoro diserte appellatur Eusebius. Jam vero, cum res ita habeat, hinc certe ante sculi sexti finem ad sedem Thessalonicensem fuerit erectus, ante ejusdem pariter seculi finem, quod hic de Onesiphoro refertur, evenisse necesse est.

c In magnis Græcorum Menæis, in quibus, que hic de Onesiphoro etiam narrantur, loco huic respondentia, que una cum adornata a me versione Latina hue transfero, sequentia ad B XXVI Octobris leguntur: Επὶ πολὺ καὶ τὸν λαμπτόδον πημένων, ἐπὶ πλέον ἵεσονται καὶ τὸ θεῖον τῷ προτόγονῳ, θαττον δὲ ἀπαρουμένων, ἀποτίμενται... ἐκεῖνον τὸν ἔλαυον * τὸ πρόχυρον. Multis lampadibus accensis, Deus copiosius illi, qui eas offert, fit propitius; celerius autem ablatis, illius misericordie opus succiditur; Raderus autem in adornata a sese, que penes nos Ms. extat, Latina Menæorum versione ita in hunc illorum locum, nec immerito, in margine observat: Non videtur hoc ex fide dictum. Deus enim acceptat oblata, prout ab offerentibus fiunt, quibus aliena malitia nihil potest nocere, etiamsi dona furto subducantur. Hinc, quid de Joannis textu, cuius occasione hæc observo, statuendum sit, facile colliges.